PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111

TERMO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 023/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 088/2022

A Prefeitura Municipal de Juquiá torna pública a retificação do Edital, Pregão Presencial nº 023/2022, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSMÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CLÍNICA GERAL, PARA
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Anexo I do
edital, nos seguintes termos:

1. No Preâmbulo deste Edital:

ONDE SE LÊ:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, estabelecida à rua Mohamad Said Hedjazi, nº 42, Bairro Floresta,
Juquiá/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 46.585.964/0001-40, através do Sr. VINÍCIUS KABATA, usando da
competência delegada ao Secretário Municipal de Governo e Administração, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que se acha aberta, nesta unidade uma licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CLÍNICA GERAL, PARA ATENDIMENTO AMBULATORIAL NA UBS PREFEITO
ANTONIO ALONSO, conforme especificações constantes no Termo de Referência, que integra este Edital como
ANEXO I.

LEIA-SE:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, estabelecida à rua Mohamad Said Hedjazi, nº 42, Bairro Floresta,
Juquiá/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 46.585.964/0001-40, através do Sr. VINÍCIUS KABATA, usando da
competência delegada ao Secretário Municipal de Governo e Administração, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que se acha aberta, nesta unidade uma licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS EM CLÍNICA GERAL, PARA ATENDIMENTO AMBULATORIAL NAS UNIDADES DAS ESF DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações constantes no Termo de Referência, que integra este Edital como
ANEXO I.

A Administração não emitirá qualquer nota de empenho sem a prévia existência do respectivo crédito orçamentário.
O procedimento licitatório obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto
Municipal 385/2009 de 26 de fevereiro de 2009, o Decreto Municipal 553/2010 de 11 de agosto de 2010, Decreto
Municipal 608/2011 de 15 de fevereiro de 2011, e subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de
1993, com as alterações posteriores e Artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro
de 2006, Lei Complementar 139, de 10 de novembro de 2011, e Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014.
As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e ANEXOS, que dele fazem
parte integrante.
O recebimento da declaração de pleno atendimento aos requisitos de habilitação, da declaração de microempresa
ou empresa de pequeno porte e os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação deverão ser
PROTOCOLADOS até as 10:00 horas do dia 26/08/2026, no seguinte endereço: Rua Mohamad Said Hedjazi, nº
42, Bairro Floresta, Juquiá/SP – Seção de Licitações do Departamento de Governo e Administração.
A sessão de processamento do pregão será realizada no seguinte local e endereço: Prefeitura Municipal de Juquiá,
Rua Mohamad Said Hedjazi, nº 42, Bairro Floresta, Juquiá/SP, iniciando-se no dia 26.08.2022 a partir das 10:00
horas, e será conduzida pela Pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio, designados nos autos do processo em
epígrafe.

mailto:prefeitura@juquia.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111

2. No TERMO DE REFERÊNCIA deste Edital:

ONDE SE LÊ:

9. DO LOCAL DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

A prestação dos serviços ocorrerá na UBS Prefeito Antonio Alonso, localizado na Rua Presbitero Ozzi Vieira S/N Parque
Nacional – Juquiá - CEP 11800-000.

LEIA-SE:

9. DO LOCAL DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

      A prestação dos serviços ocorrerá nas Unidade de ESF de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

• Os demais itens do pregão relacionados permanecem inalterados, cujas propostas serão abertas
na data e horário previsto no Edital.

Juquiá, 18 de agosto de 2.022

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

mailto:prefeitura@juquia.sp.gov.br